

Znak sprawy: IP.I.271.4.1.2020

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

### DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA ZADANIE PN.

#### „KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BANKOWA BUDŻETU GMINY BIERZWNIK I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY BIERZWNIK W OKRESIE OD 12.04.2020 DO 11.04.2024”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1483 ze zm.), zamawiający tj. Gmina Bierzwnik w odpowiedzi na wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwaną dalej SIWZ) udziela następujących odpowiedzi:

#### I. W rozdziale 4. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, pkt 4.2.3 jest następujący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedną usługę o tożsamym charakterze jak przedmiot zamówienia w podmiocie będącym jednostką samorządu terytorialnego dowolnego szczebla wraz z przynajmniej 5 jednostkami zależnymi - z podaniem zakresu wykonywanych/wykonanych usług), podmiotu zlecającego, okresu wykonania – sporządzonego wg wzoru załącznika nr 5 z załączeniem dowodów określających czy usługi te zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty”.

#### Pytania:

- 1) Prosimy o wyjaśnienie czy zapis mówiący o robotach budowlanych jest błędem pisarskim.
- 2) Czy w obecnej sytuacji zamawiający może odstąpić od udokumentowania należycie wykonanych usług o tożsamym charakterze co przedmiot zamówienia w postaci referencji lub czy zaakceptuje referencje z lat poprzednich, tj. 2018 rok?

#### Odpowiedzi:

Ad. 1) Zamawiający wyjaśnia, że zapis mówiący o robotach budowlanych jest błędem pisarskim. W tej części zapis SIWZ zostaje zmieniony.

Ad. 2) Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od udokumentowania spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej ani też nie zaakceptuje referencji wystawionych w latach poprzednich .

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (tj. Dz.U. z 2016, poz. 1126 ze zm.), jeżeli z **uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać dokumentów takich jak** referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane – **dowodem tym jest oświadczenie wykonawcy;** przy czym w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie **powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert** albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

W tej części zapis SIWZ zostaje zmieniony.

**II.** W rozdziale 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 2.17 jest następujący zapis:  
„Wymagania wobec systemu bankowości elektronicznej

- umożliwienie użytkownikowi dysponowania podpisem elektronicznym,
- dostęp do systemu poprzez hasła”.

**Pytania:**

- 1) Co rozumiane jest poprzez zapis „dostęp do systemu poprzez hasła? Czy hasłem będzie nadane indywidualnie PIN, czy hasła ustalonego indywidualnie?
- 2) Czy zamawiający wyraża zgodę na umożliwienie użytkownikowi dysponowania podpisem elektronicznym na jego żądanie w trakcie trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Ad. 3) Zamawiający doprecyzowuje, że hasłem będzie nadany indywidualnie PIN.

Ad.4) Zamawiający wyraża zgodę, aby umożliwić użytkownikowi dysponowanie podpisem elektronicznym na jego żądanie w trakcie trwania umowy.

**III.** Zamawiający zmienia treść pkt 4.2.3. rozdział 4 i pkt 5.2. rozdział 5 SIWZ.

Powyższe zmiany w SIWZ powodują zmianę w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Pozostała treść warunków udziału w postępowaniu nie ulega zmianie.

Zamawiający informuje, że obowiązującą wersją SIWZ jest dokument uwzględniający powyższe elementy.

GMINA BIERZWNIK  
ul.Kopernika 2  
73-240 Bierzwnik

Wójt Gminy Bierzwnik

WÓJT  
*Aneta Koluda*  
Aneta Koluda